2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2023                                                                                                          № 50

д.Малая Кильмезь
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с решением Зимнякской сельской Думы от 12.10.2018 № 6/5 « О порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Малокильмезского сельского поселения и органов, уполномоченных на их осуществление» в целях активизации деятельности мероприятий по муниципальному контролю на территории Малокильмезского сельского поселения, администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление / прилагается/.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Малокильмезского сельского поселения от 23.03.2021 № 17«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого Администрацией Малокильмезского сельского поселения».
3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Малокильмезского сельского поселения и разместить на официальном сайте Малокильмезского сельского поселения.

4. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Малокильмезского

сельского поселения:                                                                         И.Н. Асхадуллин
Приложение
к постановлению администрации
Малокильмезского сельского поселения
от 24.05.2023  № 50
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Малокильмезского  сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта
	Орган местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского муниципального района

	Решение Малокильмезской  сельской Думы от 20.10.2021 № 5/2
	администрация Малокильмезского сельского поселения

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Малокильмезского  сельского поселения Кильмезского муниципального района

	Решение Малокильмезской сельской Думы от 20.10.2021 № 5/3
	администрация Малокильмезского сельского поселения

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района муниципального района Кировской области

	Решение Малокильмезской сельской Думы от 15.12.2021 № 6/9
	администрация Малокильмезского сельского поселения